1

2023 年５月15日

各 位

上場会社名 ニッパツ（日本発条株式会社）

代表者名 代表取締役社長 茅本 隆司

（コード番号：5991 東証プライム市場）

問合せ先 企画管理本部ＩＲ・広報部部長 橘 和子

 TEL 045-786－7513

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別業績の前期実績値と、本日公表の当期の実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

個別業績の前期実績値との差異について

（1）2023年３月期 個別業績の前期実績値との差異（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（Ａ）

（2022年３月期）
257,895 11,390 28,283 31,052 136.18

今期実績値（Ｂ） 293,223 12,195 31,553 4,442 19.49

増 減 額（Ｂ－Ａ） 35,327 804 3,250 △26,609

増 減 率（ ％ ） 13.7％ 7.1％ 11.5％ △85.7％

（2）差異の理由

売上高につきましては、自動車関連事業における新型コロナウイルス感染症拡大の影響からの持ち直

し、原材料価格高騰等影響の販売価格への反映に加え、為替が円安に推移した影響により、293,223百万

円となりました。

当期純利益につきましては、前期において固定資産の譲渡による特別利益の計上があった一方で、今

期においては、米国子会社に対する移転価格調整金の計上、当社伊那工場および厚木工場における固定

資産の減損損失の計上により、当期純利益は4,442 百万円となりました。

なお、米国子会社に対する移転価格調整金は、当社グループ内取引のため、連結業績への影響はござ

いません。

以 上